[image: ]

О внесении изменения в постановление акимата от 8 июля 2016 года № 326 "Об утверждении регламента государственной услуги "Регистрация договора залога права недропользования на разведку, добычу общераспространенных полезных ископаемых"

			Утративший силу

Постановление акимата Костанайской области от 26 июня 2019 года № 263. Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 27 июня 2019 года № 8557. Утратило силу постановлением акимата Костанайской области от 13 января 2020 года № 9
[bookmark: z4]
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Костанайской области от 13.01.2020 № 9 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии со статьей 16 Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах" акимат Костанайской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата Костанайской области "Об утверждении регламента государственной услуги "Регистрация договора залога права недропользования на разведку, добычу общераспространенных полезных ископаемых" от 8 июля 2016 года № 326 (опубликовано 20 августа 2016 года в газете "Костанайские новости", зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 6575) следующее изменение:

      регламент государственной услуги "Регистрация договора залога права недропользования на разведку, добычу общераспространенных полезных ископаемых", утвержденный указанным постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Государственному учреждению "Управление природных ресурсов и регулирования природопользования акимата Костанайской области" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего постановления в территориальном органе юстиции;

      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации настоящего постановления направление его копии в бумажном и электронном виде на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      3) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Костанайской области после его официального опубликования.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима Костанайской области.

      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

	Приложение
к постановлению акимата
от 26 июня 2019 года № 263

	Утвержден
постановлением акимата
от 8 июля 2016 года № 326

 Регламент государственной услуги "Регистрация договора залога права недропользования на разведку, добычу общераспространенных полезных ископаемых"
 1. Общие положения

      1. Государственная услуга "Регистрация договора залога права недропользования на разведку, добычу общераспространенных полезных ископаемых" (далее – государственная услуга) оказывается местным исполнительным органом области (государственное учреждение "Управление природных ресурсов и регулирования природопользования акимата Костанайской области") (далее – услугодатель).

      Прием заявления и выдача результата оказания государственной услуги осуществляются через:

      1) Филиал некоммерческого акционерного общества "Государственная корпорация "Правительство для граждан" по Костанайской области (далее – Государственная корпорация);

      2) веб-портал "электронного правительства" (далее – Портал).

      2. Форма оказания государственной услуги: бумажная и электронная (частично автоматизированная) и (или) бумажная.

      3. Результат оказания государственной услуги – свидетельство о регистрации договора залога права недропользования, по форме, согласно приложению 1 к стандарту государственной услуги "Регистрация договора залога права недропользования на разведку, добычу общераспространенных полезных ископаемых", утвержденному приказом Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 28 апреля 2015 года № 521 "Об утверждении стандартов государственных услуг в сфере недропользования, за исключением углеводородного сырья и урана" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 11606) (далее – Стандарт), либо мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги по основаниям, предусмотренным пунктом 10 Стандарта.

      Форма предоставления результата оказания государственной услуги: электронная и бумажная.

      На Портале результат оказания государственной услуги направляется услугополучателю в "личный кабинет" в форме электронного документа, подписанного электронной цифровой подписью (далее – ЭЦП) уполномоченного лица услугодателя.
 2. Описание порядка действий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      4. Государственная услуга через структурные подразделения (работников) услугодателя не оказывается.
 3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      5. Государственная услуга через структурные подразделения (работников) услугодателя не оказывается.
 4. Описание порядка взаимодействия с Государственной корпорацией "Правительство для граждан" и (или) иными услугодателями, а также порядка использования информационных систем в процессе оказания государственной услуги

      6. Описание порядка обращения в Государственную корпорацию, длительность обработки запроса услугополучателя:

      1) услугополучатель для получения государственной услуги обращается в Государственную корпорацию, работник Государственной корпорации проверяет правильность заполнения заявления и полноту представленных документов, указанных в пункте 9 Стандарта (далее – пакет документов), 2 (две) минуты.

      При предоставлении полного пакета документов работник Государственной корпорации регистрирует его, получает письменное согласие услугополучателя на использование сведений, составляющих охраняемую законом тайну, содержащихся в информационных системах, при оказании государственных услуг, если иное не предусмотрено законами Республики Казахстан, 3 (три) минуты.

      В случае представления услугополучателем неполного пакета документов работник Государственной корпорации отказывает в приеме заявления и выдает расписку по форме согласно приложению 3 к Стандарту, 5 (пять) минут;

      2) работник Государственной корпорации подготавливает пакет документов и направляет его услугодателю через курьерскую или иную уполномоченную на это связь, 1 (один) день.

      День приема документов не входит в срок оказания государственной услуги;

      3) услугодатель готовит результат оказания государственной услуги и направляет его в Государственную корпорацию, 4 (четыре) рабочих дня;

      4) работник Государственной корпорации на основании расписки о приеме соответствующих документов, при предъявлении удостоверения личности (либо его представителя по нотариально заверенной доверенности), выдает результат оказания государственной услуги услугополучателю, 5 (пять) минут.

      7. Описание порядка обращения и последовательности процедур (действий) услугодателя и услугополучателя при оказании государственной услуги через Портал:

      1) услугополучатель осуществляет регистрацию, авторизацию на Портале посредством индивидуального идентификационного номера, ЭЦП;

      2) услугополучатель производит выбор электронной государственной услуги, заполнение полей электронного запроса и прикрепление пакета документов;

      3) услугополучатель производит удостоверение электронного запроса для оказания электронной государственной услуги посредством ЭЦП;

      4) услугодатель осуществляет обработку (проверку, регистрацию) электронного запроса услугополучателя;

      5) услугополучатель получает уведомление о статусе электронного запроса и сроке оказания государственной услуги, согласно пункту 4 Стандарта в "личный кабинет" услугополучателя на Портале;

      6) услугодатель направляет в "личный кабинет" услугополучателя результат оказания государственной услуги в форме электронного документа, подписанного ЭЦП;

      7) услугополучатель получает результат оказания государственной услуги через Портал в "личном кабинете" услугополучателя.

      Диаграмма функционального взаимодействия информационных систем указана в приложении 1 к настоящему Регламенту.

      Подробное описание последовательности процедур (действий), взаимодействий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги, а также описание порядка взаимодействия с иными услугодателями и (или) Государственной корпорацией "Правительство для граждан" и порядка использования информационных систем в процессе оказания государственной услуги отражается в справочнике бизнес-процессов оказания государственной услуги согласно приложению 2 к настоящему Регламенту.

	Приложение 1
к Регламенту государственной
услуги "Регистрация договора
залога права недропользования
на разведку, добычу
общераспространенных
полезных ископаемых"

 Диаграмма функционального взаимодействия при оказании государственной услуги через Портал

[image: ]

 Условные обозначения и сокращения:

[image: ]

	Приложение 2
к Регламенту государственной
услуги "Регистрация договора
залога права недропользования
на разведку, добычу
общераспространенных
полезных ископаемых"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Регистрация договора залога права недропользования на разведку, добычу общераспространенных полезных ископаемых"

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
e mn e mn
Veayronatens <—| 1
A
1
1 v
Tpouece 1 Tpouece 2 onece §
poncee1 | | Tipou _)Inp- 3 || mpoueces | S mpou )l Tponece 6
Tpouece 7
=
g
B
=]
s H
A H H
gl ] Fgk
£ £ SERE \
&1 2 FigE '
' 2 dgg 1
T
! [

Veayronoayaatens

document_image_rId5.jpeg
CoofIIeHHe Ha9aTbHOE

TIpOMEKYTOHHOE CO0BMeHHe

Coolmerne 3apepmatoree

TIporece

Vcnosne

TIOTOK ympaBenms

TloTok cooGImeHni

—
5 DIeKTPOHHBIH JOKYMEHT, TMpEICTARIASMEIH  KOHETHOMY
noTpeSHTemO
Tc VIRQOpMAIHORHAS CHCTeMa.
Tlopran | BeG-TopTal <3NeKTPOHHOT0 NpAaBHTEThCTEAY: WWW.egov.Kz,
www.elicense kz
I3 | I1L103 «3MeKTPOHHOTO IPaBHTENECTBAY,

document_image_rId6.jpeg
Veayronon
yuaren

Tocyaapernennas xopnopaus

Yeayroaaren

Tlopraa

E

‘PaSoram: [ocyapeTRemHOR KOPTIOAIT NPOREPAST TpIBHTSHOCT SATOTHERHA
SETMICHNA B DOTHOTY NPEACTARTCHEN IOKYMERTOR, YKASAHHNX B MYEKTe O
Crangapra, 2 (nme) sommyrse

Tips npezoctastesum momoro makera AoKyMentos paborsmx Tocyaapersemmof
~KOPMOpAIR PerHCTPHPYT er0, TOTYIAET THCKMERHO® CORTACHE YCTYTONOTYTaTeTs
Ha ECIOmSOBAMMe ChelemEA, COCTATOWIN OXPANASMYI SAXOHOM TaEy,
COREPRANPXCE B MEOPMAIEOHESX CHCTeMIX, TIpH OKASAHH TOCYAADCTECHIEIX
JeayT, ecum mmoe Re mpeAycaoTpeRo saxomam Pecmyommm Kasaxcras, 3 (rpm)

‘Paorsme TocyapeTsensoil KOPIOpAIE IOATOTABTHESET NAKET ACKYMEHTOS H
‘nanpasazer ero yeryrosatems, 1 (o) AeHs

B ciytae MpeACTaMIemN YCTYTOMOTYIATeNeN HNOTHOTO NKeT AOKYMEHTOR
‘paGoTEe TocyAapeTBeRtol KOpIOpAIIN OTSSHIRAST § THENE SATRTEREx 1 SHTeT
‘pacrcsy M0 Gopite corTacH MPRICKERO 3 & CTARAAPTY, 3 (RATS) MEEYT

Torosmr pesyastar
rocyaapeTemmoi
yeayrax
‘anpaazer ero 3
Tocyaspersenmyio
xopmopammo, 4
(aeTsipe) pasowx.
s

Tpnexca
perncrpanux
‘oxysienToR

PaGormmx Tocyaaperseniofi KOpIOpAI Ha OCHOBAMIN PACHECEN O mpHeue
CODTRETCTEYIOLIEX 0KYMEHTOR, NpH NpETBARTEHI YAOCTORCPERE THTHOCTE (TH50
£ro MPeACTaBATEIR MO ROTAPHATHHO SaEepeREO AOBEPEHHOCTA), BHIACT PesyTsTar
‘OKasaI TOCYAPCTRERHOM YCTYTH YCTYTONOTY TaTe, 3 (NATE) AT

Batzana pesymrara
P —

yeayrn

header_image_rId1.png
Arvo rnredig